
COMUNE DI BREDA DI PIAVE
Provincia di Treviso

Area 5

Servizio Vigilanza

ORDINANZA N. 45 DEL 21/11/2024

OGGETTO:  CHIUSURA  TEMPORANEA  AL  TRAFFICO  VEICOLARE  LUNGO  LA  VIA
MOLINETTO, NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA
CHIESA E VIA DAVANZO E L’INTERSEZIONE CON LA S.P.59 DESTRA
PIAVE, DAL GIORNO 25.11.2024 AL GIORNO 14.02.2025, PER ESEGUIRE
LAVORI DI REALIZZAZ

IL COMANDANTE

Vista la richiesta del 18.11.2024 Prot. 15546 da parte della ditta COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede a Loria (TV) via Callalta
43, esecutrice dei lavori, con la quale chiede la chiusura totale temporanea al traffico veicolare di via Molinetto,  per eseguire lavori  di
realizzazione nuova condotta di fognatura nera;

Ritenuto necessario aderire alla richiesta presentata;

Ritenuto necessario aderire alla richiesta presentata;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 39 del 19.04.2023;

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la pubblica incolumità ed una adeguata regolamentazione
della circolazione stradale lungo la strada interessata dai lavori di cui trattasi;

Ritenuto di dover intervenire, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, dell’integrità del patrimonio stradale, garantendo la
sicurezza della circolazione stradale con particolare riguardo alla difesa degli utenti deboli;

Richiamati inoltre:

- Il D. Lgs. n. 285/92 (Nuovo C.d.S.);
- Gli artt. 6, 7, comma 3 del Codice della Strada;
- Il D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada);
- Gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

- La Delibera di Consiglio n. 42 del 29.12.2020 del Comune di Breda di Piave di approvazione della convenzione e regolamento per la
gestione in forma associata delle funzioni di  Polizia Locale,  mediante la costituzione del Corpo Intercomunale Postumia Romana tra i
Comuni di Arcade, Breda di Piave, Carbonera e Villorba.

- il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio – Comandante - nr. 19940 del 01.06.2023 del Sindaco del Comune di Villorba quale
Ente capo fila della convenzione costituente il Corpo Intercomunale di Polizia Locale;

ORDINA

La chiusura totale al traffico veicolare, escluso frontisti, mezzi di soccorso, forze di Polizia, dalle ore 00:00 del giorno  25.11.2024 fino alle
ore 23.59 del giorno 14.02.2024, per eseguire lavori di realizzazione nuova condotta di fognatura nera;

C
_B

12
8 

- C
_B

12
8 

- 1
 - 

20
24

-1
1-

21
 - 

00
15

80
0



DISPONE

che l’idonea segnaletica stradale e le deviazioni poste in loco, vengano collocate e mantenute efficienti da parte della ditta richiedente,
avendo cura di seguire scrupolosamente le disposizioni contenute negli artt. 30, 31, 32, 35, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 del regolamento di
esecuzione e attuazione al Codice della Strada;
che la segnaletica di cantiere venga collocata nei modi prescritti dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” del Ministero delle II. e TT. pubblicato in G.U. n.226 del 26.09.02 s.s.;
la segnaletica notturna dovrà essere mantenuta efficace e costantemente segnalata con apposte barriere e luci di color rosso e
che avvisano della chiusa al traffico veicolare della suddetta via, oltre ad una presegnalazione con lanterne lampeggianti di colore
giallo poste a minimo 250 metri dalla chiusura. I segnali devono essere distanziati in modo tale che siano tutti  visibili da chi
circola sulla strada.
Il cantiere deve essere ripristinato durante le ore notturne non lasciando scavi a cielo aperto;
si  rammenta  che  nell’intervallo  di  tempo che  intercorre  fino  al  giorno  dei  lavori  potrebbero  verificarsi  situazioni  diverse,  per  ora  non
prevedibili, tali da rendere necessaria la revoca del presente atto, senza che ciò implichi oneri o indennizzi di sorta da parte di quest a
Amministrazione; 
predisporre le dovute deviazioni e cartellonistica all’uopo  ;  
la ditta è responsabile di qualsiasi danno diretto o indiretto causato a persone o cose; qualsiasi danno alle infrastrutture stradali dovrà essere
risarcito;
obbligo nei giorni non lavorativi festivi/feriali di ripristinare la sede stradale con la cura di non lasciare mezzi o cartellonistica nella stessa;

AVVERSO

la presente ordinanza è ammesso l’opposizione, entro il termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo on line, al T.A.R. del Veneto
oppure, entro 120 giorni con il ricorso straordinario al Capo dello Stato.
Gli organi di Polizia stradale cui all’art. 12 D.Lgs 30.04.1992 n. 285 sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente
ordinanza.
I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dal Codice della Strada;
Viene abrogato ogni altro provvedimento in contrasto con la presente Ordinanza.

Il Comandante
Dott.ssa Barbara Ciambotti

(Documento Firmato Digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Barbara Ciambotti in data 21/11/2024

C
_B

12
8 

- C
_B

12
8 

- 1
 - 

20
24

-1
1-

21
 - 

00
15

80
0




